令和６年能登半島地震における（株)ジ
ーシーシー自治体サービスの給水支援
の様子

株式会社ジーシーシー自治体サービスと「災害等発生時

における給水等の応急対策に関する協定」を締結します

災害発生時に避難所等への支援のために、派遣された災害派遣用移動式トイレへの給水を

円滑に行うため、群馬県は株式会社ジーシーシー自治体サービスと「災害等発生時における

給水等の応急対策に関する協定」を締結いたします。

この協定により、避難所等に設置された災害用派遣式トイレへ給水が行われることで、全

ての避難者に対して、安全で清潔なトイレを確保し、群馬県避難ビジョンが目指す避難所生

活の質の向上に繋げていきます。

１ 協定の名称

  「災害等発生時における給水等の応急対策に関する協定」

２ 協定の相手方

株式会社ジーシーシー自治体サービス

（群馬県前橋市三俣町二丁目11番地10）

３ 協定締結式

 ・日 時：令和６年９月13日（金）11時～

 ・場 所：群馬県庁 15階 健康福祉部会議室

 ・出席者：○株式会社ジーシーシー自治体サービス

     代表取締役会長 岡 田  淳 様

     執行役員    六本木 勝利 様

      ○群馬県

       健康福祉部長 中島 高志

       危機管理監  高原 啓成 ほか

※ ルートインジャパン株式会社との協定締結式に引き続き、同会場で実施する予定です。

令和６年９月１０日
総務部危機管理課 避難対策係
電話：027-226-2373 内線：2373